



ŻYC EWANGELIA

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA, *A* Mt 20,1-16a * 20.09.2020

Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: «Królestwo niebieskie podobne jest do gospodarza, który wyszedł wczesnym rankiem, aby nająć robotników do swej winnicy. Umówił się z robotnikami o denara za dzień i posłał ich do winnicy. Gdy wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył innych, stojących na rynku bezczynnie, i rzekł do nich: „Idźcie i wy do mojej winnicy, a co będzie słuszne, dam wam”. Oni poszli. Wyszedłszy ponownie około godziny szóstej i dziewiątej, tak samo uczynił. Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych stojących i zapytał ich: „Czemu tu stoicie cały dzień bezczynnie?” Odpowiedzieli mu: „Bo nas nikt nie najął”. Rzekł im: „Idźcie i wy do winnicy”. A gdy nadszedł wieczór, rzekł właściciel winnicy do swego rządcy: „Zwołaj robotników i wypłać im należność, poczynwszy od ostatnich aż do pierwszych”. Przyszli najęci około jedenastej godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc przyszli pierwsi, myśleli, że więcej dostaną; lecz i oni otrzymali po denarze. Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: „Ci ostatni jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy znosiliśmy ciężar dnia i spiekotę”. Na to odrzekł jednemu z nich: „Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie o denara umówiłeś się ze mną? Weź, co twoje, i odejź. Chcę też i temu ostatniemu dać tak samo jak tobie. Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, że ja jestem dobry?” Tak ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi».

Nasza logika nie jest często logiką Boga. Raz jest ona dla nas irracjonalna, innym razem aż tak prosta w swojej logice, że nie wierzymy w to, że tak właśnie można to prosto zrobić. Człowiek zawsze ma bowiem pewne „ale”, które potrafi zniszczyć prosty plan Boga. Kiedy nie rozumiemy dlaczego tak się dzieje, a nie inaczej, wtedy właśnie trzeba zaufać. To takie proste w myśleniu, ale nie często w wykonaniu... Jezus swoim słowem i czynem wprowadzał pokój, który przejawiał się zewnętrznym zachowaniem. Swoimi przypowieściami odkrywał ludziom prawdy o nich samych. Oni zaś poprzez refleksję zmieniali swoje życie. W ten sposób rozchodziła się dobra nowina na cały świat, która zmieniała oblicze ziemi. Poprzez przemianę serca każdego człowieka można zmieniać na lepsze to, co jest wokoło nas...

ZADANIE NA TYDZIEŃ

Do przemyślenia: Dlaczego myślimy inaczej niż Bóg? Dlaczego zaufanie Bogu jest tak ważne? Jak wprowadzać pokój w codzienne życie?

Do wykonania: Będę starał się naśladować dobroć, miłosierdzie i logikę sprawiedliwości tego gospodarza z dzisiejszej przypowieści.

21.09 (poniedziałek) Święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty

Mateusz pochodził z Kafarnaum. Pełnił urząd celnika, gdy na apostoła powołał go Jezus. Marek podaje, że miał jeszcze drugie imię Lewi i że jego ojcem był Alfeusz (Mk 2,14). Jego Ewangelia najwyraźniej ukazuje związek Starego i Nowego Przymierza. Według tradycji Mateusz głosił Ewangelię na Wschodzie.

23.09 (środa) Wspomnienie św. Ojca Pio z Pietrelciny, prezbitera j

Ojciec Pio (Francesco Forgione) urodził się 25.05.1887 w Pietrelcinie w diecezji Benevento. 6.01.1903 wstąpił do Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów. 10.08.1910 w katedrze w Benevento został wyświęcony na kapłana; 28.07.1916 po raz pierwszy przybył do klasztoru w San Giovanni Rotondo, pod górą Gargano, gdzie z małymi przerwami przebywał aż do śmierci, to jest do 23.09.1968. Rankiem 20.09.1918 (był to piątek) w chórze starego kościółka w czasie modlitwy przed Ukrzyżowanym otrzymał dar stygmatów, które pozostały otwarte i krwawiące przez pół wieku. W ciągu swego życia, prócz kapłańskiej posługi, założył "grupy modlitewne" i nowoczesny szpital, który nazwał "Domem Ulgi w Cierpieniu". 2.05.1999 papież Jan Paweł II ogłosił go błogosławionym, a 16.06.2002 – świętym Kościoła.

25.09 (piątek) Wspomnienie bł. Władysława z Gielniowa, prezbitera

Władysław urodził się w Gielniowie pod Opocznem około roku 1440. Kształcił się w Akademii Krakowskiej. W zakonie bernardynów, do którego wstąpił, zasłynął jako wybitny kaznodzieja i twórca pieśni religijnych w języku polskim. Odznaczał się wielką świętością życia i szczególnym nabożeństwem do Męki Pańskiej, o której głosił kazania. Był dwukrotnie prowincjałem. Ostatnie lata spędził w Warszawie na stanowisku gwardiana. Zmarł w roku 1505. Benedykt XIV wydał urzędowy akt beatyfikacji 11 lutego 1750 r. Właściwe uroczystości przygotowano jednak dopiero w roku 1753, łącząc je z 300. rocznicą przybycia bernardynów do Polski. W roku 1759 Klemens XIII ogłosił bł. Władysława patronem Królestwa Polskiego i Litwy. 19 grudnia 1962 r. papież Jan XXIII ogłosił go głównym patronem Warszawy. Obecnie bł. Władysław jest patronem drugorzędny, a główną Patronką Warszawy jest Najświętsza Maryja Panna Łaskawa z wizerunku znajdującego się w kościele jezuitów przy archikatedrze na Starym Mieście.

26.09 (sobota) Wspomnienie świętych męczenników Kosmy i Damiana.

Kosma i Damian byli braćmi bliźniakami, prawdopodobnie lekarzami. Ponieśli śmierć męczeńską w Cyprze w Syrii ok. 300r. podczas prześladowań za czasów Dioklecjana. Ich grób zasłynął cudami, a kult się rozszerzył na cały Kościół. Ich imiona znajdują się w "Kanonie rzymskim". Są patronami aptekarzy i farmaceutów.

Kancelaria – pragniemy przypomnieć, że nasze biuro parafialne działa w oparciu o dwa rozwiązania: 1. **Kontakt online**, czyli email'owa i telefoniczna korespondencja. Staramy się odpowiadać na wszystkie pytania i tematy w terminie możliwie jak najkrótszym. 2. **Kontakt osobisty** – zainteresowani tą formą spotkania proszeni są o wcześniejsze umówienie się j.w.